ПРОТОКОЛ № 2-6/2022 НТО
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
г. Рязань

                                                 28 июля 2022 года
Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, утвержденного  постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань», и на основании постановления администрации города Рязани от 09.06.2022 №3922 «О проведении торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта».
Продавец: администрация города Рязани.

Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта выполняет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, e-mail: torgi@mctrzn.ru  Тел:50-52-54
Состав аукционной комиссии по торгам на право заключения договора                               на размещение нестационарного торгового объекта:

Председатель комиссии – Бодров В.В.

Заместитель председателя комиссии: Горюшкин Д.А.

Члены комиссии: Сидорова Н.В., Ефимов М.Г., Козлов К.А., Жуков С.В.

Секретарь комиссии –  Говорова А.С.
Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии: Горюшкин Д.А.

Члены комиссии: Сидорова Н.В., Ефимов М.Г., Козлов К.А., Жуков С.В.
Отсутствовали:
Председатель комиссии – Бодров В.В.

Секретарь комиссии –  Говорова А.С.
Предмет аукциона:
Право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
	№ Лота
	Адресный ориентир размещения нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных торговых объектов
по одному адресному ориентиру
	Тип (вид) нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Срок действия договора
на размещение нестационарного торгового объекта
	Информация
о возможности участия в торгах только субъектов малого
 и среднего предпринимательства (МиСП)

	Размер нестационарного торгового объекта, кв. м   (по типовой форме)
	Начальная (минимальная) цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, руб.(без НДС)
	Размер задатка
 на участие
 в торгах, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Киоск

	1
	Касимовское шоссе, у дома 20
	1
	киоск
	питьевая вода в розлив
	5 лет
	МиСП
	3,4
	14500,64
	14500,64
	1450,06

	2
	ул. Профессора Никулина, у дома 41
	1
	киоск
	питьевая вода в розлив
	5 лет
	МиСП
	3,4
	19893,69
	19893,69
	1989,37

	3
	Солотчинское шоссе, у дома 4
	1
	киоск
	питьевая вода в розлив
	5 лет
	МиСП
	3,4
	13989,15
	13989,15
	1398,91

	4
	ул. Лермонтова, у дома 10
	1
	киоск
	питьевая вода в розлив
	5 лет
	МиСП
	3,4
	24174,36
	24174,36
	2417,44

	5
	ул. Затинная, у дома 72/76
	1
	киоск
	питьевая вода в розлив
	5 лет
	МиСП
	3,4
	3496,04
	3496,04
	349,60

	6
	ул. Щорса, у дома 5
	1
	киоск
	питьевая вода в розлив
	5 лет
	МиСП
	3,4
	20946,47
	20946,47
	2094,65

	7
	ул. Керамзавода, у дома 31
	1
	киоск
	питьевая вода в розлив
	5 лет
	МиСП
	3,4
	12712,89
	12712,89
	1271,29

	8
	ул. Магистральная, у дома 14, корпус 1
	1
	киоск
	питьевая вода в розлив
	5 лет
	МиСП
	3,4
	19739,74
	19739,74
	1973,97

	Павильон

	9
	Московское шоссе, у дома 51/2
	1
	павильон
	продукция цветоводства
	5 лет
	МиСП
	10,14
	60544,44
	60544,44
	6054,44

	10
	Первомайский проспект, у дома 59 около ООТ «Вокзальная улица»
	1
	павильон
	продукция цветоводства
	5 лет
	МиСП
	20
	117021,69
	117021,69
	11702,17

	11
	ул. Октябрьская, у дома 57 около ООТ «Улица Пирогова»
	1
	павильон
	продукция цветоводства
	2 года
	МиСП
	12,25
	71121,13
	71121,13
	7112,11

	12
	ул. Гагарина, у дома 59/1 около ООТ «Радиоуниверситет»
	1
	павильон
	продукция цветоводства
	5 лет
	МиСП
	16
	92448,89
	92448,89
	9244,89

	13
	поселок Карцево, около ООТ
«Поселок Карцево»
	1
	павильон
	продовольственные товары
	5 лет
	МиСП
	24
	133310,08
	133310,08
	13331,01

Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

лота
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица)

и почтовый адрес претендента

	1
	ИП Сметкин Андрей Васильевич, ИНН 622800591267, ОГРНИП 305623410200052, индекс 390026, г. Рязань, ул. Ленинского Комсомола, д. 76

	2
	ИП Сметкин Андрей Васильевич, ИНН 622800591267, ОГРНИП 305623410200052, индекс 390026, г. Рязань, ул. Ленинского Комсомола, д. 76

	3
	ИП Сметкин Андрей Васильевич, ИНН 622800591267, ОГРНИП 305623410200052, индекс 390026, г. Рязань, ул. Ленинского Комсомола, д. 76

	4
	ИП Сметкин Андрей Васильевич, ИНН 622800591267, ОГРНИП 305623410200052, индекс 390026, г. Рязань, ул. Ленинского Комсомола, д. 76

	5
	ИП Сметкин Андрей Васильевич, ИНН 622800591267, ОГРНИП 305623410200052, индекс 390026, г. Рязань, ул. Ленинского Комсомола, д. 76

	6
	ИП Сметкин Андрей Васильевич, ИНН 622800591267, ОГРНИП 305623410200052, индекс 390026, г. Рязань, ул. Ленинского Комсомола, д. 76

	7
	ИП Сметкин Андрей Васильевич, ИНН 622800591267, ОГРНИП 305623410200052, индекс 390026, г. Рязань, ул. Ленинского Комсомола, д. 76

	8
	ИП Сметкин Андрей Васильевич, ИНН 622800591267, ОГРНИП 305623410200052, индекс 390026, г. Рязань, ул. Ленинского Комсомола, д. 76

	9
	ИП Аристархова Марина Анатольевна ИНН 620801738720, ОГРНИП 304621933600087, индекс 391710, Рязанская область, г. Михайлов, ул. Элеваторная, д.13, кв.27

	10
	ИП Аристархова Марина Анатольевна ИНН 620801738720, ОГРНИП 304621933600087, индекс 391710, Рязанская область, г. Михайлов, ул. Элеваторная, д.13, кв.27

	11
	ИП Аристархова Марина Анатольевна ИНН 620801738720, ОГРНИП 304621933600087, индекс 391710, Рязанская область, г. Михайлов, ул. Элеваторная, д.13, кв.27

	12
	ИП Аристархова Марина Анатольевна ИНН 620801738720, ОГРНИП 304621933600087, индекс 391710, Рязанская область, г. Михайлов, ул. Элеваторная, д.13, кв.27

	13
	ИП Володин Илья Михайлович ИНН 622703603020 ОГРНИП 317623400035481, индекс 390000, г. Рязань, ул. Сенная, д.12, кв.14

Сведения о претендентах, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№

лота
	Наименование претендента
	Размер внесенного задатка (руб.)
	Наличие сведений и документов, предусмотренных извещением об аукционе

	1
	ИП Сметкин Андрей Васильевич
	14500,64
	соответствует

	2
	ИП Сметкин Андрей Васильевич
	19893,69
	соответствует

	3
	ИП Сметкин Андрей Васильевич
	13989,15
	соответствует

	4
	ИП Сметкин Андрей Васильевич
	24174,36
	соответствует

	5
	ИП Сметкин Андрей Васильевич
	3496,04
	соответствует

	6
	ИП Сметкин Андрей Васильевич
	20946,47
	соответствует

	7
	ИП Сметкин Андрей Васильевич
	12712,89
	соответствует

	8
	ИП Сметкин Андрей Васильевич
	19739,74
	соответствует

	9
	ИП Аристархова Марина Анатольевна
	60544,44
	соответствует

	10
	ИП Аристархова Марина Анатольевна
	117021,69
	соответствует

	11
	ИП Аристархова Марина Анатольевна
	71121,13
	соответствует

	12
	ИП Аристархова Марина Анатольевна
	92448,89
	соответствует

	13
	ИП Володин Илья Михайлович
	133310,08
	соответствует

Сведения о претендентах, не допущенных к участию в аукционе: НЕТ
Итоги рассмотрения заявок на участие в аукционе:

1. В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок по лотам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 подана одна заявка, аукцион признать несостоявшимся, договор на размещение нестационарного торгового объекта, заключить по начальной (минимальной) цене с единственным участником аукциона:
ИП Сметкин Андрей Васильевич – по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8;

ИП Аристархова Марина Анатольевна – по лоту №9, 10, 11, 12;

ИП Володин Илья Михайлович – по лотам № 13.
Аукционная комиссия по торгам на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:
Проголосовали: ЗА – 5 чел.

                   ПРОТИВ _______________________нет____________________________

                            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

_______ отсутствует ____________       / Бодров В.В.

Заместитель председателя комиссии

 _____________________________      / Горюшкин Д.А.

Члены комиссии:

	_____________________________

_____________________________

____________________________

____________________________
	/ Ефимов М.Г.

/ Сидорова Н.В.

/ Козлов К.А.

/ Жуков С.В.

Секретарь комиссии  ______ отсутствует ______ / Говорова А.С.